
UCHWAŁA NR III/29/24 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwionce-
Leszczynach 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 37 ust. 1 Statutu Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 2186) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjąć Plany Pracy: 

1) Komisji Promocji, Kultury, Rozwoju i Sportu, 
2) Komisji Zdrowia, Rodziny, Polityki Społecznej i Działalności Gospodarczej, 
3) Komisji Oświaty, 
4) Komisji Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa, 
5) Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami, 
6) Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Mienia i Ładu Przestrzennego, 
7) Komisja Budżetu i Finansów, 

w treści załączników odpowiednio nr 1 - 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI PROMOCJI, KULTURY, ROZWOJU I SPORTU 

NA LATA 2024-2029 

1. Cykliczne spotkania członków Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
2. Współpraca z wydziałami Urzędu Gminy i Miasta związanych tematycznie 

z Komisją, zapraszanie Naczelników na posiedzenia Komisji. 
3. Bieżące informacje Naczelnika Wydziału Funduszy Zewnętrznych, Rzecznika 

Prasowego, Dyrektora MOK, Dyrektora Biblioteki Publicznej oraz Dyrektora MOSiR-u. 
4. Monitorowanie realizacji Strategii Rozwoju Gminy. 
5. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w celu usprawnienia reorientacji 

zawodowej wynikającej z potrzeb rynku pracy. 
6. Współdziałanie z instytucjami w zakresie organizacji lokalnych i ponadlokalnych 

wystaw, targów i innych akcji promujących Gminę. 
7. Współpraca Komisji z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Kołami Gospodyń 
Wiejskich oraz Klubami Sportowymi. 

8. Inicjowanie przez Komisję działań, przedsięwzięć związanych z promocją Gminy. 
9. Podejmowanie inicjatyw w zakresie przemysłu, handlu i usług, poprawy 

infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 
10. Analiza funkcjonowania Biblioteki Publicznej oraz Miejskiego Ośrodka Kultury. 
11. Analiza pozyskiwania środków zewnętrznych przez jednostki zajmujące się 

kulturą. 
12. Modyfikacja, zgodnie z potrzebami, strategii funkcjonowania jednostek kultury. 
13. Ocena funkcjonowania oraz finansowania jednostek organizacyjnych gminy 

działających w obszarze sportu. 
14. Wdrażanie programu rozwoju sportu wynikającego z Strategii Gminy i Miasta 

Czerwionka Leszczyny oraz jego monitoringu. 
15. Monitoring stanu obiektów sportowych, ich remontów oraz planowanych 

inwestycji. 
16. Kalendarz imprez sportowych i innych. 
17. Omawianie bieżących materiałów na sesje Rady Miejskiej. 
18. Opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej będących przedmiotem działalności 

Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ 
NA LATA  2024-2029 

1. Cykliczne spotkania członków Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
2. Współpraca z wydziałami Urzędu Gminy i Miasta związanych tematycznie 

z zadaniami Komisji, zapraszanie do uczestnictwa naczelników wydziałów oraz 
dyrektorów jednostek organizacyjnych. 

3. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Ośrodkiem Zdrowia, Urzędem 
Pracy w Rybniku. 

4. Omawianie bieżących materiałów na sesje Rady Miejskiej. 
5. Opiniowanie uchwał na sesje RM dotyczących w szczególności: 

- zabezpieczenia potrzeb w zakresie usług społecznych i zdrowotnych, 
- tworzenia i funkcjonowania placówek opieki społecznej, 
- pomocy społecznej i bytowej dla mieszkańców gminy, 
- potrzeb osób z niepełnosprawnością oraz osób starszych 
- promocji rodziny, ochrony jej materialnych i społecznych potrzeb, 
- profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, 
- promocji zdrowego stylu życia, 
- działalności gospodarczej 
- działalności sieci handlu detalicznego, gastronomii, usług i ochrony konsumenta. 

6. Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi oraz osobami 
fizycznymi w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień oraz innych problemów 
społecznych, w tym dotyczących osób z niepełnosprawnością oraz starszych. 

7. Inicjowanie przez Komisję działań i przedsięwzięć związanych z zakresem zadań 
Komisji. 

8. Współpraca z Izbami Gospodarczymi, Izbami Przemysłowo - Handlowymi, KSSE, 
oraz innymi instytucjami z otoczenia biznesu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI OŚWIATY 

NA LATA  2024-2029 

1. Cykliczne posiedzenia członków Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
2. Omawianie bieżących materiałów na sesje Rady Miejskiej. 
3. Opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej będących przedmiotem działalności 

Komisji. 
4. Współpraca z wydziałami Urzędu Gminy i Miasta związanymi tematycznie 

z Komisją, zapraszanie Naczelników na posiedzenia Komisji. 
5. Rozpatrywanie spraw związanych z funkcjonowaniem jednostek oświatowych 

z terenu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 
6. Podejmowanie działań na rzecz rozwoju bazy strukturalnej i doposażenia 

jednostek oświatowych w celu poprawy jakości ich funkcjonowania. 
7. Udział w aktualizacji strategii rozwoju Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 
8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy i Miasta Czerwionka-

Leszczyny w zakresie  zadań realizowanych przez Komisję Oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ I DROGOWNICTWA 

NA LATA 2024-2029 

1. Cykliczne posiedzenia Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
2. Współpraca z Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej. W posiedzeniach Komisji 

uczestniczy Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej lub wyznaczona przez niego 
osoba. Zakres współpracy dotyczy: 
1) gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 
2) funkcjonowania Zakładu w tematach podległych Komisji (np. osiedla socjalnego, 

rewitalizacja zabytków, inwestycje i remonty wykonywane przez Zakład itp.). 
3. Współpraca z Zarządem Dróg i Służbami Komunalnymi. W posiedzeniach Komisji 

uczestniczy Dyrektor Zarządu lub wyznaczona przez niego osoba. Zakres współpracy 
dotyczy: 
1) zapoznawania członków Komisji z przebiegiem realizacji zadań inwestycyjnych, 

drogowych, odwodnienia dróg, kanalizacji sanitarnej, itp., 
2) opiniowania i wskazywania priorytetów w zakresie remontów dróg gminnych, 

chodników oraz parkingów, 
3) opiniowania i wskazywania priorytetów w zakresie zadań inwestycyjnych. 

4. Współpraca z wydziałami Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 
w zakresie tematycznie związanym z Komisją. 

5. Współpraca z Komisją Drogownictwa, Transportu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu Rybnickiego oraz Zarządem Dróg Powiatowych w Rybniku 
w zakresie dotyczącym terenu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

6. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim w Katowicach oraz Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach w zakresie dotyczącym dróg wojewódzkich 
przebiegających przez Gminę i Miasto Czerwionka-Leszczyny. 

7. Współpraca z organami jednostek pomocniczych z terenu Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny. 

8. Okresowa analiza działalności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. 
z o.o. 

9. Omawianie i opiniowanie materiałów na poszczególne sesje Rady Miejskiej. 
10. Bieżące rozpatrywanie korespondencji wpływającej do Komisji z zakresu jej 

działania. 
11. Inne sprawy dotyczące Gminy i Miasta, które Komisja obejmuje swoim zakresem 

działania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI PRAWA, PORZĄDKU PUBLICZNEGO I WSPÓŁPRACY Z SAMORZĄDAMI 

NA LATA 2024-2029 

1. Cykliczne spotkania Komisji zgodnie z ustalanym harmonogramem. 
2. Stała współpraca z Komisariatem Policji oraz uzyskiwanie comiesięcznej 

informacji na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny. 

3. Stała współpraca ze Strażą Miejską oraz uzyskiwanie comiesięcznej informacji na 
temat działalności Straży Miejskiej. 

4. Ocena bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie, w tym: 
1) stanu wyposażenia i wyszkolenia jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 

działających na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny 
2) stanu przygotowania gminnych służb na wypadek występowania sytuacji 

kryzysowych, w tym klęsk żywiołowych takich jak np.: pożar, pożar lasu, powódź. 
5. Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
6. Stała współpraca Komisji z Burmistrzem Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 

jak również personelem Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny w zakresie 
dotyczącym przedmiotu działalności Komisji, w tym w szczególności: 
1) Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Środowiska – 

w zakresie obejmującym zarządzania kryzysowego na terenie Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny; 

2) Naczelnikiem Wydziału Edukacji – w zakresie obejmującym bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży w szkołach. 
7. Stała współpraca z Zarządem Dróg i Służb Komunalnych w sprawach 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w tym dotyczącym: 
1) oświetlenia ulic i parkingów; 
2) oznakowania ulic; 
3) urządzania oraz utrzymania przejść dla pieszych; 
4) stanu elementów infrastruktury pasa drogowego; 
5) bezpieczeństwa ruchu w pasie drogowym. 

8. Współpraca z organami jednostek pomocniczych Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny w zakresie dotyczącym przedmiotu działalności Komisji. 

9. Opiniowanie projektów aktów prawnych uchwalanych przez Radę Miejską 
w Czerwionce-Leszczynach. 

10. Realizacja innych zadań dotyczących przedmiotu działalności Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA, MIENIA I ŁADU 

PRZESTRZENNEGO 
NA LATA  2024-2029 

1. Cykliczne spotkania Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
2. Omawianie i opiniowanie materiałów na poszczególne sesje Rady Miejskiej. 
3. Współpraca z wydziałami oraz jednostkami organizacyjnymi Gminy i Miasta 

Czerwionka-Leszczyny w sprawach z zakresu: 
a.gospodarki oraz ochrony gruntów rolnych i leśnych, 
b.działań związanych z prowadzeniem prawidłowej gospodarki melioracyjnej, 
c.działań zmierzających do ochrony i kształtowania środowiska naturalnego

 w szczególności: 
- zmierzających do ograniczenia niskiej emisji, 
- ochrony powierzchni ziemi oraz wód, 
- prawidłowym gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 
- inwestycji proekologicznych, 

d.gospodarowania mieniem komunalnym, 
e.przekształceń własnościowych, 
f.planowania i zagospodarowania przestrzennego gminy w szczególności: 

- działań zmierzających do komunalizacji terenów niezbędnych do zrównoważonego
 rozwoju gminy, 

- opiniowanie dokumentów planistycznych, 
- opiniowanie spraw dotyczących eksploatacji górniczej, 
- opiniowanie spraw związanych z ochroną zabytków. 

4. Organizacja wyjazdów studyjnych oraz prelekcji dotyczących zakresu pracy 
Komisji. 

5. Współpraca z organami jednostek pomocniczych z terenu Gminy i Miasta 
Czerwionka- Leszczyny. 

6. Inne sprawy dotyczące Gminy i Miasta, które Komisja obejmuje swoim zakresem 
działania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/29/24 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 3 czerwca 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

NA LATA  2024-2029 

1. Cykliczne posiedzenia Komisji zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
2. Opiniowanie budżetu Gminy i Miasta na kolejne lata kadencji. 
3. Opiniowanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Czerwionka-

Leszczyny. 
4. Opiniowanie propozycji stawek podatku od nieruchomości, rolnego i od środków 

transportowych w kolejnych latach kadencji 2024 - 2029. 
5. Analiza wniosków zgłaszanych przez poszczególne Komisje, dotyczących 

budżetu gminy. 
6. Opiniowanie każdorazowo zmian w budżecie Gminy i Miasta dotyczących nowych 

dochodów i wydatków. 
7. Analiza i opiniowanie przesunięć między działami klasyfikacji budżetowej przy 

uwzględnieniu kompetencji organów stanowiących i wykonawczych. 
8. Monitoring zgodności budżetu z warunkami zapisanymi 

w art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
z późniejszymi zmianami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33A0DF00-A3BC-45B8-96B8-0780BEAFDE69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/29/24 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACYKOMISJI PROMOCJI, KULTURY, ROZWOJU I SPORTUNA LATA 2024-2029
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN PRACYKOMISJI ZDROWIA, RODZINY, POLITYKI SPOŁECZNEJ I DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJNA LATA  2024-2029
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.2 ust. 5
	tir. 5 (5) w zał.2 ust. 5
	tir. 6 (6) w zał.2 ust. 5
	tir. 7 (7) w zał.2 ust. 5
	tir. 8 (8) w zał.2 ust. 5
	tir. 9 (9) w zał.2 ust. 5

	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACYKOMISJI OŚWIATYNA LATA  2024-2029
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3

	Załącznik 4 - PLAN PRACYKOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ I DROGOWNICTWANA LATA 2024-2029
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 2
	pkt 2 w zał.4 ust. 2

	ust. 3 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 3
	pkt 2 w zał.4 ust. 3
	pkt 3 w zał.4 ust. 3

	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4
	ust. 9 w zał.4
	ust. 10 w zał.4
	ust. 11 w zał.4

	Załącznik 5 - PLAN PRACYKOMISJI PRAWA, PORZĄDKU PUBLICZNEGO I WSPÓŁPRACY Z SAMORZĄDAMINA LATA 2024-2029
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 4
	pkt 2 w zał.5 ust. 4

	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 6
	pkt 2 w zał.5 ust. 6

	ust. 7 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 7
	pkt 2 w zał.5 ust. 7
	pkt 3 w zał.5 ust. 7
	pkt 4 w zał.5 ust. 7
	pkt 5 w zał.5 ust. 7

	ust. 8 w zał.5
	ust. 9 w zał.5
	ust. 10 w zał.5

	Załącznik 6 - PLAN PRACYKOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA, MIENIA I ŁADU PRZESTRZENNEGONA LATA  2024-2029
	ust. 1 w zał.6
	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6
	tir. 1 (1) w zał.6 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.6 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.6 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.6 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.6 ust. 3
	tir. 6 (6) w zał.6 ust. 3
	tir. 7 (7) w zał.6 ust. 3
	tir. 8 (8) w zał.6 ust. 3

	ust. 4 w zał.6
	ust. 5 w zał.6
	ust. 6 w zał.6

	Załącznik 7 - PLAN PRACYKOMISJI BUDŻETU I FINANSÓWNA LATA  2024-2029
	ust. 1 w zał.7
	ust. 2 w zał.7
	ust. 3 w zał.7
	ust. 4 w zał.7
	ust. 5 w zał.7
	ust. 6 w zał.7
	ust. 7 w zał.7
	ust. 8 w zał.7



